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Dotyczy: PN-109/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Budowa budynku Wydziału 
Farmaceutycznego UMP pn. Collegium Pharmaceuticum w zakresie części CP2 i łącznika pomiędzy CP2  
a CITF wraz z zagospodarowaniem terenu oraz robotami towarzyszącymi. 
 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela 

odpowiedzi: 

 
 
Pytanie 100   (20_1) 
Jaką stawkę podatku VAT ( w %) Zamawiający określa w tym przedmiocie zamówienia?  
Odpowiedź 100 
Dla całości planowanej inwestycji jest przewidziana jedna stawka podstawowa 23% 
 
Pytanie 101     (20_2) 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przedmiotowym postępowaniu obowiązuje tylko jedna stawka podatkowa 
VAT? 
Odpowiedź 101 
Zgodnie z odpowiedzią nr 100 powyżej. 
 
Pytanie 102  (20_3) 
Jaką stawkę VAT ( w %) Zamawiający dopuszcza dla instalacji gazów technicznych? 
Odpowiedź 102 
Dla całości planowanej inwestycji jest przewidziana jedna stawka podstawowa 23%. Stawką podstawową objęte 
są także instalacje gazów technicznych. 
 
Pytanie 103  (22_1) 
CP2_SOPZ strona 21 punkt 2.3.9. Informacja wizualna Prosimy o podanie ilości tablic dla poniższych grup: - 
tablica naścienna główna przy wejściu głównym do budynku, - tablice naścienne zbiorcze dla każdej kondygnacji, 
- tablice sufitowa dla każdej jednostki naukowej, - tablice naścienne dla każdego pomieszczenia, - tablice 
nadrzwiowe dla pomieszczeń sanitarnych, - tablice nadrzwiowe dla pomieszczeń biurowych pracowników 
naukowych. 
Odpowiedź 103 
Tablica naścienna główna – 1 szt., 
Tablice naścienne zbiorcze dla każdej kondygnacji – 6 szt., 
Tablice sufitowe – 12 szt., przy czym każdą należy wykonać jako dwustronną, 
Tablice nadrzwiowe do pomieszczeń sanitarnych – 28 szt. 
Tablice nadrzwiowe do pomieszczeń biurowych pracowników naukowych – 7 szt. 
 
 



Pytanie 104   (22_2) 
CP2_SOPZ strona 27 punkt 2.3.18. Napis Collegium Pharmaceuticum na elewacji północnej Prosimy o podanie 
wymiarów oraz informację z jakich materiałów należy wykonać napis Collegium Pharmaceuticum, jaki typ 
montażu należy przewidzieć, jaki typ oświetlenia LED należy użyć (podświetlany obwodowo, punktowo?). 
Odpowiedź 104 
Litery o wysokości 60cm z materiału Alucobond lub równoważnego (równoważność wg zasad opisanych w p. 2.9. 
SOPZ). Oświetlenie napisu należy wykonać w sposób analogiczny do napisu Collegium Pharmaceuticum na 
elewacji południowej. Zastosowano na niej moduły CITI LENS V3. Zamawiający dopuszcza materiał 
równoważny, przy czym wskazuje na parametry równoważności: barwa 3000K, min. IP65, soczewki 175stopni, 
moc pojedynczego modułu 0,72W  z tolerancją +/- 10%. 
 
Pytanie 105  (22_3) 
Na jakiej konstrukcji należy zamontować płyty elewacyjne z lastryko? Czy wybór i sposób montażu należą do 
Wykonawcy? 
Odpowiedź 105 
Konstrukcja według systemu producenta, posiadająca wszelkie niezbędne dokumenty techniczne typu: aprobata 
techniczna, krajowa ocena techniczna, opinia techniczna w zakresie odpadania w trakcie pożaru. Płyty 
elewacyjne wykonać jako rozwiązanie systemowe opisane w p. 2.9 SOPZ lub równoważne. 
 
Pytanie 106  (22_4) 
Prosimy o informację z jakiego materiału należy wykonać panele akustyczne w sali wykładowej w łączniku. 
Odpowiedź 106 
Według rysunku CPP_PW_B2_AK01, zamieszczonego w części akustycznej projektu wykonawczego (TOM IV - 
CP2\VII.3_AKUSTYKA_ok). 
 
Pytanie 107  (22_7) 
Rysunki: - 
CPP_PW_B3_360_42, - CPP_PW_B3_360_43, - CPP_PW_B3_360_44, - CPP_PW_B3_360_45, - 
CPP_PW_B3_360_46, dotyczą budynku części 1 – CP1. Czy zostały one przypadkowe załączone w bieżącym 
postępowaniu? 
Odpowiedź 107 
Nazwy rysunków z tabelkach zostały omyłkowo przypisane do CP1. Rysunki dotyczą CP2. 
 
Pytanie 108   (22_8) 
Na rzutach konsygnacji wrysowane są: - komputery stacjonarne, - drukarki, - urządzenia specjalistyczne (np. do 
sal ćwiczeń: łaźnie ultradźwiękowe, aparaty do czyszczenia wody, wirówki, łaźnie z mieszadłem, zgniatarki, 
analizatory pharmatest, cieplarki, łaźnie ultradźwiękowe, aparaty do czyszczenia wody, okapy kuchenne). 
Prosimy o wskazanie minimalnych parametrów technicznych tych urządzeń oraz podanie całkowitej ilości.  
Odpowiedź 108 
Zakres zadania obejmuje te komputery i urządzenia elektryczne, teletechniczne, automatyki i audio-video, które 
zostały wymienione w p. 2.5 SOPZ i załącznikach IE1 do IE7 do SOPZ. Drukarki nie stanowią zakresu zadania. 
Jeśli zaś chodzi o urządzenia określone w pytaniu jako specjalistyczne, zakres zadania zgodnie z odpowiedzią  
nr 63 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 619/21 z dnia 20.09.2021 r.   
 
Pytanie 109   (22_10) 
Proszę o wskazanie modelu krzeseł i foteli przedstawionych na rzutach pięter CP2 oraz łącznika. 
Odpowiedź 109 
W zakresie zadania są tylko krzesła w pomieszczeniach socjalnych. Zamawiający oczekuje krzeseł 
równoważnych do modelu Kinnarps Stack+, model bez podłokietników, przy czym parametry równoważności 
dotyczą: 
- wymiarów (dopuszczalna odchyłka 5,0cm), 
- materiału wykonania. 
 
 
 



Pytanie 110   (22_12) 
Proszę o wskazanie modelu lub materiału, z jakiego powinny zostać wykonane krzesła w łączniku w sali 
wykładowej. 
Odpowiedź 110 
Przedmiotowe krzesła nie stanowią zakresu zadania. 
 
Pytanie 111   (22_14) 
Czy w rysunku CPP_PW_B3_340 w warstwach posadzki BET.2 dwie pierwsze warstwy powiązane z żywicą 
poliuretanową mają grubość całkowitą 8mm oraz czy pozostałe grubości warstw są ostateczne? 
Odpowiedź 111 
Całkowita grubość warstw podłogi wynosi 19cm. Warstwy żywicy poliuretanowej przyjąć zgodnie z technologią 
wybranego producenta, a różnicę grubości korygować grubością szlichty betonowej, tak aby docelowo uzyskać 
wskazane 19cm. 
 
Pytanie 112    (24_1) 
Proszę o informację w jaki sposób maja być układane płyty betonowe ścieżek technicznych na dachu: na 
wspornikach zgodnie z rys CPP_PW_B3_360_26_bw czy bezpośrednio na żwirze zgodnie z rzutem dachu? 
Odpowiedź 112 
Bezpośrednio na żwirze. 
 
Pytanie 113   (25_2) 
W związku z wynikami badań geotechnicznych stwierdzających, że występują grunty nasypowe niekontrolowane 
o znacznej miąższości, proszę o potwierdzenie braku konieczności wymiany gruntu pod drogami, miejscami 
postojowymi, chodnikami i innymi elementami zagospodarowania terenu, gdyż w przedmiarze robót nie 
występuje taka pozycja jak wymiana gruntu. 
Odpowiedź 113 
Zgodnie z odpowiedzią nr 86 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 636/21 z dnia 24.09.2021 r.  
 
Pytanie 114  (25_3) 
CPP_PW_B3_306 Łącznik - rzut poziomów -1, 0_cmyk, sala wykładowa III.-1.0.17. W sali wykładowej 
wrysowano siedziska. Prosimy o informację czy wchodzą w zakres wyceny? Jeśli tak to prosimy o podanie 
parametrów technicznych. 
Odpowiedź 114 
Przedmiotowe siedziska nie stanowią zakresu zadania. 
 
Pytanie 115   (25_4) 
CPP_PW_B3_306 Łącznik - rzut poziomów -1, 0_cmyk, sala wykładowa III.-1.0.17. Prosimy o informację jakie 
wyposażenie sali należy wycenić? 
Odpowiedź 115 
Instalację i urządzenia multimedialne, zgodnie z załącznikiem IE2 do SOPZ oraz panele akustyczne na ścianach. 
 
Pytanie 116  (25_5) 
Prosimy o informację, czy wyposażenie laboratoryjne wchodzi w zakres wyceny? 
Odpowiedź 116 
Zgodnie z odpowiedzią nr 63 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 619/21 z dnia 20.09.2021 r.   
 
Pytanie 117    (25_6) 
Prosimy o informację, czy wyposażenie sali w sprzęt komputerowy, rzutniki, itp. wchodzi w zakres wyceny? 
Odpowiedź 117 
Wszystkie instalacje i urządzenia multimedialne, zgodnie z załącznikiem IE2 do SOPZ. 
 
Pytanie 118    (25_7) 
Prosimy o informację, czy czajniki, lodówki i inne sprzęty tego typu wchodzą w zakres wyceny? 
 
 



Odpowiedź 118 
Czajniki nie stanowią zakresu zadania. W zakresie zadania przewidziano lodówki, w pomieszczeniach 
wskazanych w p. 2.7.2. i 2.7.3 SOPZ. 
 
Pytanie 119  (25_8) 
Prosimy o informację, czy biurka, krzesła, fotele i inne meble wchodzą w zakres wyceny? 
Odpowiedź 119 
Zgodnie z odpowiedzią nr 62 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 619/21 z dnia 20.09.2021 r.  
 
Pytanie 120    (25_9) 
CPP_PW_B3_306 Łącznik – rzut poziomów -1, 0_cmyk, pom. III.0.0.01 Łącznik. Na rzucie widoczne są automaty 
sztuk 5. Prosimy o wyjaśnienie, czy wchodzą w zakres wyceny? Jeśli tak to proszę o specyfikację. 
Odpowiedź 120 
Przedmiotowe automaty nie stanowią zakresu zadania. 
 
Pytanie 121   (25_10) 
Prosimy o udostępnienie szczegółowego rysunku wykonania stopni terenowych – wskazanych do realizacji  
w PZT rys. UMP 1 
Odpowiedź 121 
Zamawiający publikuje projekt branży konstrukcyjnej dla części PZT. 
 
Pytanie 122    (25_11) 
Prosimy o udostępnienie rysunku wykonania murów oporowych (również zbrojenia) wskazanych w obszarze  
A i B rys. CPP_PW_PZT_104. 
Odpowiedź 122 
Zamawiający publikuje projekt branży konstrukcyjnej dla części PZT. 
 
Pytanie 123    (26_1) 
Jakie gazy techniczne występują? w opisie jest N2, He, CO2, natomiast w tabeli N2, CO2, Ar. 
Odpowiedź 123 
Występują gazy N2, CO2, Ar. 
 
Pytanie 124    (26_2) 
Proszę o podanie ilości punktów poboru każdego rodzaju gazu jaki występuje? 
Odpowiedź 124 
Zgodnie z projektem wykonawczym, instalacje technologiczne. 
 
Pytanie 125   (26_3) 
Jakie panele rozprężne mają być zastosowane? 
- w opisie są jednobutlowe 
- na rys. dwubutlowe np. półautomatyczne 
Odpowiedź 125 
Zgodnie z projektem wykonawczym, instalacje technologiczne. 
 
Pytanie 126   (26_4) 
Ile faktycznie jest szaf butlowych? i ilu butlowych? 
- w opisie są dwubutlowe 
- na rys. jednobutlowe, dwubutlowe, trzybutlowe 
Odpowiedź 126 
Zgodnie z projektem wykonawczym, instalacje technologiczne. 
 
Pytanie 127    (26_5) 
Kto dostarcza szafy butlowe? 
Odpowiedź 127 
Zamawiający dostarcza szafy butlowe. 



Pytanie 128    (26_6) 
Jaka jest wymagana czystość gazów ( w tabeli na ogół jest 6.0)? 
Odpowiedź 128 
Należy wykonać instalacje jak do klasy 6.0. 
 
Pytanie 129    (26_7) 
Prosimy o informację czy instalacje teletechniczne należy wykonać natynkowo? 
Odpowiedź 129 
W przestrzeni pomiędzy sufitem podwieszonym a stropem natynkowo lub w rurach ochronnych, w pozostałych 
miejscach podtynkowo lub wbudowane wewnątrz ścian w okładzinie z płyt gipsowo-kartonowych. 
 
Pytanie 130    (27_1) 
CP2_SOPZ punkt 2.3.14. Wykładziny w pomieszczeniach kierowników jednostek: Z jakiego materiału i w jakim 
kolorze należy wykonać cokół o wysokości 10 cm? 
Odpowiedź 130 
Kolorystyka i materiał odpowiadająca wykładzinie układanej na podłodze w pomieszczeniu. Cokół od góry 
zakończyć listwą systemową. 
 
Pytanie 131    (27_2) 
CP2_SOPZ punkt 2.3.24. Logo Wydziału Farmaceutycznego 
Prosimy o podanie grubości loga z XPS oraz informację czy będzie ono podświetlane? 
Odpowiedź 131 
Logo o wymiarach (gr. x szer. x wys.): 8cm x 120cm x 120cm, nie będzie podświetlane. 
 
Pytanie 132    (27_3) 
W udostępnionym przez zamawiającego przedmiarze PZT RB i wskazane są 3 obiekty budowlane do rozbiórki 
- katedra i zakład farmakologii obiekt 3 kondygnacyjny 
- portiernia 
- budynek nr 5c 
Natomiast w dokumencie SOPZ zamawiający podaje tylko 2.1.2. Rozbiórki obiektów budowlanych uwzględniono 
tylko 2 obiekty : Budynek farmakologii i budynek trafostacji. 
Pytanie : Które obiekty należy uwzględnić przy wycenie , jakiej są wysokości i jaką mają powierzchnię zabudowy 
( portiernia i budynek 5 c jeśli mają być rozebrane)? 
Odpowiedź 132 
Zgodnie z odpowiedzią nr 88 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 636/21 z dnia 24.09.2021 r. 
 
Pytanie 133    (28_1) 
Dot. SOPZ pkt. 1.9 ppkt. 5) 
Prosimy o potwierdzenie, czy system Cable Bird należy wykonać na wszystkich gzymsach elewacji CP2 oraz czy 
system ma ochraniać pełną powierzchnię gzymsu? 
Odpowiedź 133 
Zamawiający rezygnuje z systemu ochrony typu Cable Bird. 
 
Pytanie 134    (28_2) 
Dot. SOPZ pkt. 2.9.  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie płyt kompozytowych na elewacje o budowie innej niż aluminium-
wypełnienie-aluminium w klasie A2? 
Odpowiedź 134 
Płyty elewacyjne należy wykonać zgodnie z p. 2.9 SOPZ. 
 
Pytanie 135    (28_3) 
Dot. SOPZ pkt. 2.2.4. 
Prosimy o potwierdzenie, że balustrady pomostów ażurowych PZT z rys. CPP_PW_147.1 należy zabezpieczyć 
do R30. Wg PW oraz pkt. SOPZ pkt. 2.2.4. Kraty pomostowe z płaskowników nośnych i prętów oraz konstrukcja 
nośna nie jest zabezpieczona do R30. 



Odpowiedź 135 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 136    (28_6) 
Dot. SPOZ pkt.2.3.11 
Wykonawca zwraca się z prośba o doprecyzowanie wymagań dotyczących ilości nieprzeziernych pasków, czy  
w wycenie należy uwzględnić paski na fasadach zewnętrznych? 
Odpowiedź 136 
Po trzy paski układane równolegle. Zapis nie dotyczy fasad zewnętrznych. 
 
Pytanie 137    (28_7) 
Dot. SPOZ pkt.2.3.30 
Prosimy o wskazanie materiału. 
Odpowiedź 137 
Zamawiający dopuszcza dwa kompleksowe rozwiązania: konstrukcje stalowe ocynkowane lub wg systemu 
producenta z użyciem podpór typu big foot. 
 
Pytanie 138    (28_8) 
W związku z etapowaniem prac, czy Wykonawca ma wycenić mycie fasad i elewacji budynku CP1 i CITF do 
odbioru końcowego? 
Odpowiedź 138 
Tak. 
 
Pytanie 139    (28_9) 
W związku z rozbieżnościami w dokumentacji PB zamiennego autorstwa KAVOINWESTMENT a dokumentacją 
projektu wykonawczego Rysy Architekci m.in. w grubości okładziny gzymsu, prosimy o potwierdzenie, że  
w ofercie należy uwzględnić wykonanie kompleksowego projektu wykonawczo-warsztatowego elewacji 
wentylowanej z uwzględnieniem materiału wzorcowego. 
Odpowiedź 139 
W ofercie należy uwzględnić wykonanie kompleksowego projektu wykonawczo-warsztatowego elewacji 
wentylowanej z uwzględnieniem materiału wzorcowego. 
 
Pytanie 140    (28_10) 
Prosimy o informację, czy podkonstrukcję pod płytę kompozytową elewacji należy w widocznych miejscach 
pomalować, celem podniesienia walorów estetycznych? 
Odpowiedź 140 
Tak. 
 
Pytanie 141    (28_11) 
Prosimy o potwierdzenie zastosowania zamiennego rozwiązania do drzwi wejściowych uwzględniającego 
zastosowanie drzwi automatycznych o odporności ogniowej EI30. 
Odpowiedź 141 
Zamawiający potwierdza koniczność zastosowania rozwiązania zamiennego w postaci drzwi automatycznych, 
przy czym odporność ogniowa EI30 dotyczy drzwi wewnętrznych wiatrołapu. 
 
Pytanie 142    (28_12) 
Prosimy o potwierdzenie zastosowania wypełnień paneli pełnych z blachy aluminiowej grubości minimum 2mm. 
Odpowiedź 142 
Grubość wg systemu producenta. 
 
 
 
Pytanie 143    (28_14) 
W nawiązaniu do zapisu pkt 2.3.10 prosimy o doprecyzowanie czy w związku z wymogiem licowania płytek  
z płaszczyzną ściany Wykonawca ma uwzględnić w przedmiarze dodatkową płytę gk na wysokości ściany od 



górnej płaszczyzny płytek do stropu? Pocienienie płyt zasugerowane w opisie może doprowadzić do nie 
spełnienia wymagań akustycznych i ogniowych dla danej przegrody. 
Odpowiedź 143 
Podstawowe rozwiązanie zostało wskazane w p. 2.3.10 SOPZ. W przypadku braku możliwości spełnienia przez 
Wykonawcę wymagań akustycznych lub ogniowych, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z dodatkową płytą gk. 
Rozwiązanie  takie nie stanowić będzie do podstawy do zwiększenia wynagrodzenia wykonawcy. 
 
Pytanie 144    (28_15) 
Czy zamawiający udostępni ujednoliconą wersję projektu z naniesionymi zmianami opisanymi w SOPZ czy też 
wykonanie projektu wykonawczego oraz późniejsze naniesienie wszystkich opisanych zmian na projekcie 
budowlanym będzie leżało po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź 144 
Zamawiający wymaga naniesienia zmian przez Wykonawcę na projekcie budowlanym w ramach dokumentacji 
powykonawczej. 
 
Pytanie 145    (28_16) 
Czy Zamawiający dysponuje akceptacją klasyfikacji opisanych w SOPZ zmian aranżacji pomieszczeń, 
wyposażenia oraz układu architektonicznego (przesunięcia ścian, zmiana kierunku otwierania drzwi, zmiany 
instalacji elektrycznych i sanitarnych) w stosunku do projektu budowlanego i wykonawczego jako zmiany 
nieistotne lub w przypadku braku takowych uzyska od Projektanta akceptację opisanych w SOPZ zmian 
projektowych w stosunku do przekazanego projektu budowlanego i wykonawczego jako zmiany nieistotne do 
pozwolenia na użytkowanie? 
Odpowiedź 145 
W ramach realizacji zadania, projekt objęty będzie nadzorem autorskim, a wszystkie kwalifikacje zmian będą 
weryfikowane na bieżąco. 
 
Pytanie 146    (28_17) 
Czy Zamawiający udostępni edytowalną wersję plików dokumentacji projektowej? 
Odpowiedź 146 
Zgodnie z odpowiedzią nr 32 udzieloną w piśmie o sygn. L. dz. DZP- 619/21 z dnia 20.09.2021 r. 
 
Pytanie 147    (28_19) 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie gwarancję na zieleń? 
Odpowiedź 147 
Tak. 
 
Pytanie 148    (28_20) 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie bejcowanie pergoli drewnianej w okresie gwarancji? Jeśli tak, to 
ilukrotne? 
Odpowiedź 148 
Tak, co najmniej dwukrotnie. 
 
 

Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty traktując je jako ważne  
i wiążące.         
 
 
        Z poważaniem                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                 
Opracowała: Justyna Bittner-Dobak  

nr telefonu: 61 854 60 17 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 
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